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So funktioniert das VOR-Tarifsystem
Einfach. Start und Ziel nennen, schon erhalten Sie die 
Preise für alle verfügbaren Tickets! 

Fair. Der Preis für Ihr Ticket errechnet sich automatisch aus 
den optimalen, im Fahrplan angebotenen Strecken. 

Flexibel. Mit einer Wochen-, Monats- oder Jahreskarte 
können Sie neben Ihrer Stammstrecke auch zusätzliche 
Linien in Ihrem persönlichen Netz nutzen. Durch die Ein-
gabe eines Zwischenzieles können Sie Ihr Netz individuell 
gestalten.

Praktisch. Stadtverkehre im ehemaligen Verkehrsverbund 
NÖ-BGLD (VVNB) müssen nicht mehr extra gekauft 
werden, sondern sind bei der entsprechenden Strecke 
dabei.

Bewährt. Die neuen VOR-Tickets erhalten Sie wie gewohnt 
bei Ihren bisherigen Verkaufsstellen: in vielen Verkehrsmit-
teln, am Schalter, online und am Automat.

Einfach 
von A nach B
Am 6. Juli 2016 tritt ein neues Tarifsystem für den  
Öffentlichen Verkehr in Wien, Niederösterreich und dem 
Burgenland in Kraft.

Dabei werden der bisherige Zonentarif im Verkehrs- 
verbund Ost-Region (VOR) sowie die Tarifgruppen im 
Verkehrsverbund NÖ-BGLD (VVNB) durch einen neuen 
Streckentarif ersetzt und die beiden Gebiete zu einem 
einheitlichen Verkehrsverbund zusammengeführt.
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Berechnung von Preisen und dem 
persönlichen Netz
Die Berechnung der Preise erfolgt automatisch durch  
die Verkaufsgeräte und die VOR-Preisauskunft auf  
www.vor.at.

Berechnung der Ticketpreise

Alle Einzel- und Zeitkarten, die ausschließlich 
innerhalb der Kernzone Wien (bisher Zone 100) 
gelten, sind vom neuen Tarifsystem nicht betroffen.

Vorverkaufstickets (Fahrscheine und Streifenkarten) 
können in der Kernzone Wien weiterhin verwendet 
werden.

Einzel- und Tageskarten

Für die Strecke von A nach B wird ein Ticketpreis 
verrechnet. Mit diesem Ticket dürfen alle Routen befahren 
werden, die für die Fahrt von A nach B angeboten werden.

Zeitkarten

Die VOR-Preisauskunft berechnet einen Ticketpreis für 
die gewählte Strecke und zeigt zudem das dazugehörige  
„Persönliche Netz“ an. Das Ticket berechtigt zur Nutzung 
aller Verbundlinien in diesem Geltungsbereich.

Für Strecken nach/von/über Wien wählen Sie eine der 
folgenden Möglichkeiten:

•	Wien Kernzone: Alle öffentlichen Verkehrsmittel in Wien 
ausgenommen CAT, Flughafen-Schnellverkehre und 
touristische Angebote (z.B. Ringtram)

•	Wien Regionalverkehr: Alle Züge der ÖBB, der 
Raaberbahn und der Wiener Lokalbahnen (im 
Streckenabschnitt Vösendorf-Siebenhirten bis Wien 
Matzleinsdorfer Platz) sowie Regionalbuslinien 
(Liniennummer mindestens 3-stellig), ausgenommen 
CAT, Flughafen-Schnellverkehre und touristische 
Angebote

•	Ohne Öffis in Wien: Für Wien-Durchfahrer, wenn ein 
Ticket für Wien (z.B. Jahreskarte) schon vorhanden ist
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Ticketsortiment
Einzel- und Tageskarten

Einzel- & Tageskarten sind die richtige Wahl für gelegentli-
che Fahrten mit den Öffis:

Einzelkarten sind gültig für eine Fahrt auf der Strecke, die 
auf der Karte aufgedruckt ist (ohne Fahrtunterbrechungen 
und Umwegfahrten). Umsteigen ist möglich.

Tageskarten sind gültig für beliebig viele Fahrten auf 
der Strecke und dem Tag, der auf der Karte aufgedruckt 
ist (keine Umwegfahrten). Umsteigen und Fahrtunter
brechungen sind möglich.

Einzelfahrt Vollpreis

Einzelfahrt Kind: gültig für Kinder von 6 – 15 Jahren  
(bis 1 Tag vor dem 15. Geburtstag). Kinder unter 6 Jahren 
fahren im VOR gratis.

Einzelfahrt SeniorInnen: gültig für Personen ab dem  
62. Geburtstag, in der Region nur in Verbindung mit der  
ÖBB Vorteilscard oder Österreichcard Senior.

Einzelfahrt Menschen mit Behinderung

Einzelfahrt Menschen mit Blindheit 

Einzelfahrt Schwerkriegsbeschädigte

Einzelfahrt Hunde

p �Tageskarten gibt es für die gleichen Fahrgastgruppen 

wie Einzelkarten.
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Zeitkarten 

Wochenkarten: gültig im persönlichen Netz der aufge-
druckten Strecke für eine Kalenderwoche und am darauf-
folgenden Montag bis 9.00 Uhr. 

Monatskarten: gültig im persönlichen Netz der aufge-
druckten Strecke für einen Kalendermonat und darüber 
hinaus bis einschließlich 2. des Folgemonates. 

p  Wochen- und Monatskarten sind übertragbar und 

können von beliebig vielen Personen abwechselnd 

benützt werden.

Monatskarten für Studierende: gültig im persönlichen 
Netz der aufgedruckten Strecke für einen Kalendermonat 
und bis zum 2. des Folgemonats, nur in Verbindung mit 
ÖBB Vorteilscard Jugend und Studentenausweis. 

Jahreskarten: gültig im persönlichen Netz der aufgedruck-
ten Strecke in dem auf der Karte ersichtlichen Gültigkeits-
zeitraum (1 Jahr). Gültigkeitsbeginn der Jahreskarte ist 
mit jedem Monatsersten möglich. Jahreskarten sind nicht 
übertragbar. 

p Weitere Infos finden Sie im Folder „Jahreskarte“

Jugendticket € 19,60: gültig zwischen Wohnort und 
Schule, Lehr- oder Dienststelle. Es gilt für Schüler an Schul-
tagen, für Lehrlinge an allen Tagen.

Top-Jugendticket € 60: gültig an allen Tagen während des 
Schuljahres inkl. Sommerferien auf allen Verbundlinien in 
Wien, Niederösterreich und dem Burgenland.

VOR_AnachB_6.indd   5 04.05.16   18:23



Hier erhalten Sie Ihr Ticket

* nur von/bis/via Wien
** nur von Wien ausgehend
*** nur f. Region sowie Kombination mit Wien
**** nur für Wien

Regionstickets

Einzelfahrt Vollpreis

Einzelfahrt Kind

Einzelfahrt SeniorInnen

Einzelfahrt Menschen mit 
Behinderung / Blindheit

Einzelfahrt 
Schwerkriegsbeschädigte

Einzelfahrt Hunde

Tageskarte Vollpreis

Tageskarte Kind

Tageskarte SeniorInnen

Tageskarte Menschen mit 
Behinderung / Blindheit

Tageskarte 
Schwerkriegsbeschädigte

Tageskarte Hunde

Wochenkarten

Monatskarten

Monatskarten für 
Studierende

Jahreskarten

Jugendticket € 19,60

Top-Jugendticket € 60

Tickets für Wien
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Anruf-Sammeltaxi (AST) 

Als Ergänzung zum bestehenden öffentlichen 
Verkehrsangebot bieten ASTs Mobilität und 
Komfort zum günstigen Preis. KundInnen im 
Besitz eines gültigen Öffi-Tickets für die zu 
fahrende Strecke bezahlen nur einen Komfort-
zuschlag.

p �Infos über ASTs in der Ostregion auf	
www.vor.at oder bei Ihrer Gemeinde! 

Fahrradmitnahme

In bestimmten Zügen der ÖBB sowie in speziel-
len Bussen („Radtramper“) in der Wachau und 
im Mostviertel fährt Ihr Fahrrad gegen einen 
geringen Aufpreis mit.

In Wien ist die Fahrradmitnahme in der U-Bahn 
außerhalb der Hauptverkehrszeiten gratis. Auf 
der S-Bahn kann Ihr Rad in Wien mit einer  
VOR-Jahreskarte, die Wien inkludiert, kostenlos 
transportiert werden.

p �Weitere Infos finden Sie im Folder 
 „Fahrrad im VOR“

Einfach umsteigen

In Niederösterreich und dem Burgenland ist 
die Nutzung der 40.000 Park+Ride-Stellplätze 
für Fahrgäste von öffentlichen Verkehrsmitteln 
kostenlos.

In Wien wird derzeit bei den meisten Anlagen 
eine Gebühr von € 3,40 pro Tag eingehoben. 
BesitzerInnen einer Zeitkarte für die Öffis erhal-
ten einen ermäßigten Tarif.

p �Nähere Infos: 

www.vor.at oder unter 0810 22 23 24

Fahren ohne Fahrkarte

Ohne gültiges Ticket ist eine Mehrgebühr von 
bis zu € 140 zu entrichten. Auch SchülerInnen 
und Lehrlinge müssen stets einen gültigen 
Fahrausweis sowie einen gültigen Schüler- bzw. 
Lehrlingsausweis mit sich führen.
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www.vor.at

VOR-Service

www.vor.at
Informationen zu Tickets und Preisen, 
Fahrplanauskünfte und alle Fahrpläne zum 
kostenlosen Download.

VOR-Hotline: 0810 22 23 24
Beratung zu Fahrplänen, Tickets und Preisen. 
Mo – Fr (werktags) von 7 – 20 Uhr, 
Sa (werktags) 7 – 14 Uhr.

VOR-ServiceCenter
Fahrplan, Tickets und Preise,  
Beratung und Verkauf.
Mo – Fr (werktags) von 8 – 18 Uhr.

VOR | AnachB App
Der kostenlose, österreichweite Routen-
planer für Öffis, Fahrrad, zu Fuß und Auto 
als App für iOS und Android.

www.facebook.com/vorgmbh
VOR finden Sie auch auf Facebook.
Werden Sie Teil unserer Community!

kundenservice@vor.at
Bei Fragen zum Öffentlichen Verkehr 
sowie individuelle Fahrplanauskünfte und 
Preisberatung.
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